oltre i 9.000,00 euro a giudizio della D.L. 

4 - IMPORTO DELL’APPALTO E CATEGORIE DEI LAVORI 

L’importo dell’appalto, riferito all’annualità 2017, è di Euro 161.095,00# (Euro 

centosessantunomilanovantacinque/00) (compresi oneri della sicurezza), di cui Euro 156.620,00# 
(Euro centocinquantaseimilaseicentoventi/00) a base d’asta per lavori a misura ed Euro 4.475,00# 
(Euro quattromilaquattrocentosettantacinque/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta.  

Nell’ipotesi di affidamento di nuovi lavori consistenti nella ripetizione di lavori analoghi, secondo 
quanto previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto, ai sensi dell’art. 63, comma 5 del D.Lgs. n. 
50/2016, l’importo dell’appalto, riferito alla ulteriore annualità 2018, ammonta ad Euro 161.095,00# 
(Euro centosessantunomilanovantacinque/00) (compresi oneri della sicurezza), di cui Euro 
156.620,00# (Euro centocinquantaseimilaseicentoventi/00) a base d’asta per lavori a misura ed Euro 
4.475,00# (Euro quattromilaquattrocentosettantacinque/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta. 

Pertanto, in considerazione della possibilità di ripetizione di lavori analoghi, l’importo complessivo 
dell’appalto, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016, riferito ad entrambe le annualità 2017 e 
2018, è di Euro 322.190,00# (Euro trecentoventiduemilacentonovanta/00) (compresi oneri della 
sicurezza), di cui Euro 313.240,00# (Euro trecentotredicimiladuecentoquaranta/00) a base d’asta per 
lavori a misura ed Euro 8.950,00# (Euro ottomilanovecentocinquanta/00) per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta.  

Tale importo verrà preso in considerazione ai fini della determinazione dell’entità del contributo 
dovuto all’ANAC e della quantificazione della garanzia provvisoria (Delibera ANAC n.